
 1

                                       Mod. DS1 
 
 
 
Spett.le INARCASSA 
Via Salaria 229 
00199 ROMA 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL DPR 28 DICEM BRE 2000, N.445 
(dichiarazione unica sostitutiva di certificazioni da compilare e 
sottoscrivere da parte dei soggetti di cui all’art. 38 comma 1 lett. b) del D. 
Lgs. 163/06)*. 
 
Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto del servizio di conduzione e 
manutenzione ordinaria degli impianti di condizionamento estivo-invernale, di 
manutenzione degli impianti di trattamento, pressurizzazione, sollevamento, 
distribuzione idrica e servizi vari degli immobili di proprietà Inarcassa siti in Roma e 
Provincia, per il periodo di un triennio. 
(cod. gara GAP 60/12 n. CIG: 4323555673) 
 
 
Il sottoscritto  ______________________________________,  nato a _________________  
 
Prov. (_______) il ____/_____/_______ ,  codice fiscale_____________________________  
 
e residente in______________Prov(______)via/piazza______________________________  
 
tel.______________Fax_____________________________mail _______________________  
 
in qualità di__________________________________________ della Ditta: ______________ 
 
______________________________, con sede in ___________________________________   
 
Prov (_______) via/piazza __________________________________________, partita IVA  
 
___________________________________, 
 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 ed ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del medesimo DPR, 
 

DICHIARA 
 

a) che non sussistono a suo carico procedimenti in corso per l'applicazione di una 
delle misure di prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 
1423 o di una delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 
1965, n. 575; 

 
b) di non essere incorso nell’anno antecedente la data della lettera d’invito, nella 

circostanza di cui alla lettera m-ter) dell’art. 38, co. 1 del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i. 
e cioè che pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 
629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 



 2

maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 
203, non risulta avere denunciato i medesimi fatti alla autorità giudiziaria, salvo 
che ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 
novembre 1981, n. 689;; 

 
c) che non sono state pronunciate a suo carico sentenze di condanna passate in 

giudicato, o emessi decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, oppure 
sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del 
codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità 
che incidono sulla moralità professionale o condanna, con sentenza passata in 
giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 
corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’articolo 
45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18 ovvero è stato depenalizzato ovvero è 
intervenuta la riabilitazione ovvero il reato è stato dichiarato estinto dopo la 
condanna ovvero è stata revocata la condanna medesima. 

 
d) che, ai sensi dell’art.38, c.2 del D.Lgs. 163/06 smi, ha riportato le seguenti 

condanne penali, ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della non 
menzione (barrare se non interessa): 
_____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
Luogo ____________Data ___________________ 
 
 

     FIRMA DEL DICHIARANTE  
__________________________________ 

 
 
 
 
 
N. B. Allegare: 
copiafotostatica di un documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 
 
Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 si informa che i dati  raccolti saranno trattai 
esclusivamente nell’ambito e per le finalità della presente procedura. 
 
 

* Soggetti tenuti alla dichiarazione: il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa 
individuale; i soci o il direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo, i soci 
accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, gli 
amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico 
persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, 
se si tratta di altro tipo di società; 
 


